Щ -  Щука 
Э -  Эхо 
Ю — Юрий 
Я -  Яков 
Ы -  Еры 
Ь — Мягкий знак 
Ъ -  Твердый знак

Передача цифрового текста производится по следующим 
правилам:

двузначные группы 34, 82 передаются голосом: тридцать 
четыре, восемьдесят два и т.д.;

трехзначные группы 126, 372 - сто двадцать шесть, триста 
семьдесят два и т.д.;

четырехзначные группы 2873, 4594 - двадцать восемь 
семьдесят три; сорок пять девяносто четыре и т. д.;

пятизначные группы 32481, 76359 - тридцать два четыреста 
восемьдесят один; семьдесят шесть триста пятьдесят девять и т. д.;

При плохой слышимости разрешается каждую цифру пе­